



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (CESTA BÁSICA) CONFORME LEI MUNICIPAL 1908/2014, QUE REGULAMENTA O PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS – COM COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E AMPLA CONCORRÊNCIA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2019

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - Cota Principal - Ampla Concorrência	1	33640	AÇÚCAR CRISTAL Cristal branco, de 1ª. qualidade, embalagem com 5kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	DELTA	UN	1.125,00	8,98	10.102,50
Lote: 001 - Cota Principal - Ampla Concorrência	2	33633	ARROZ Embalagem plástica de 5 kg - Tipo 1 parboilizado longo, fino. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	GRAO CRISTAL	UN	1.125,00	11,32	12.735,00
Lote: 001 - Cota Principal - Ampla Concorrência	3	33642	BOLACHA MAISENA Pacote com 500g. Sem bolachas quebradas. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	DIANA	UN	1.125,00	3,89	4.376,25
Lote: 001 - Cota Principal - Ampla Concorrência	4	33639	FARINHA DE TRIGO DE 1ª Especial, tipo 1. Enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem com 5kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	BOMGRANO	UN	1.125,00	11,20	12.600,00
Lote: 001 - Cota Principal - Ampla Concorrência	5	33635	FEIJÃO PRETO Tipo 1, embalagem com 01 kg, sem grãos quebrados. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	CANTU	UN	3.375,00	4,99	16.841,25
Lote: 001 - cota principal - ampla	6	33641	LEITE EM PÓ Embalagem com 300g. Embalagem sem danos e	PIRACANJUBA	UN	2.250,00	8,98	20.205,00



# Município de Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

concorrência			devidamente limpa.						
Lote: 001 - cota principal - ampla concorrência	7	33638	MACARRÃO COM OVOS Tipo espaguete nº. 03, embalagem com 1 kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	BORTOLI NE	UN	2.250,00	4,52	10.170,00	
Lote: 001 - cota principal - ampla concorrência	8	33636	ÓLEO DE SOJA Refinado, tipo 01. Sem colesterol, de origem vegetal, embalagem plástica com 900ml. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	SOYA	UN	2.250,00	4,56	10.260,00	
Lote: 001 - cota principal - ampla concorrência	9	33634	SABÃO EM BARRA Embalagem com 200g. Produto Biodegradável, glicerina, neutro. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	UNIC	UN	2.250,00	2,63	5.917,50	
Lote: 001 - cota principal - ampla concorrência	10	33637	SAL REFINADO Iodado. Embalagem plástica com 01 kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	APOLO	UN	1.125,00	1,70	1.912,50	
Lote: 002 - cota reservada	1	33640	AÇÚCAR CRISTAL Cristal branco, de 1ª. qualidade, embalagem com 5kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	DELTA	UN	375,00	8,98	3.367,50	
Lote: 002 - cota reservada	2	33633	ARROZ Embalagem plástica de 5 kg - Tipo 1 parboilizado longo, fino. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	GRAO CRISTAL	UN	375,00	11,32	4.245,00	
Lote: 002 - cota reservada	3	33642	BOLACHA MAISENA Pacote com 500g. Sem bolachas quebradas. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	DIANA	UN	375,00	3,89	1.458,75	
Lote: 002 - cota reservada	4	33639	FARINHA DE TRIGO DE 1ª Especial, tipo 1. Enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem com 5kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	BONGRA NO	UN	375,00	11,20	4.200,00	
Lote: 002 - cota reservada	5	33635	FEIJÃO PRETO Tipo 1, embalagem com 01 kg, sem grãos quebrados. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	CANTU	UN	1.125,00	4,99	5.613,75	
Lote: 002 - cota reservada	6	33641	LEITE EM PÓ Embalagem com 300g. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	PIRACAN JUBA	UN	750,00	8,98	6.735,00	
Lote: 002 - cota reservada	7	33638	MACARRÃO COM OVOS Tipo espaguete nº. 03, embalagem com 1 kg.	BORTOLI NE	UN	750,00	4,52	3.390,00	



Município de  
**Dois Vizinhos**

3

Estado do Paraná

			Embalagem sem danos e devidamente limpa.					
Lote: 002 - cota reservada	8	33636	ÓLEO DE SOJA Refinado, tipo 01. Sem colesterol, de origem vegetal, embalagem plástica com 900ml. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	SOYA	UN	750,00	4,56	3.420,00
Lote: 002 - cota reservada	9	33634	SABÃO EM BARRA Embalagem com 200g. Produto Biodegradável, glicerina, neutro. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	UNIC	UN	750,00	2,63	1.972,50
Lote: 002 - cota reservada	10	33637	SAL REFINADO Iodado. Embalagem plástica com 01 kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	APOLO	UN	375,00	1,70	637,50
<b>TOTAL</b>								<b>140.160,00</b>

Dois Vizinhos, 11 de junho de 2019.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito